



URZĄD STATYSTYCZNY w GDAŃSKU

80-434 GDAŃSK, ul. Danusi 4

Tel. (58) 768 31 30, fax (58) 768 32 70, e-mail: SekretariatUSGDK@stat.gov.pl

Znak sprawy: GDK-WG.271.2.2016.KP

Gdańsk, dn. 4 listopada 2016 r.

Do uczestników postępowania

W związku z prowadzonym postępowaniem na „Świadczenie usług pocztowych/niepocztowych oraz usługi odbioru/zwrotu nadanych przesyłek na potrzeby Urzędu Statystycznego w Gdańsku i Oddziałów w terenie” Urząd Statystyczny w Gdańsku udziela odpowiedzi na przesłane pytania oferentów:

1. SIWZ ROZDZIAŁ 1 POSTANOWIENIA OGÓLNE ust. 1 pkt 8), ROZDZIAŁ 2 ust. 1 pkt 2); ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 1 pkt 2) ORAZ ust. 12

Wykonawca informuje, że świadczy usługę w obrocie krajowym, która polega na przekazaniu przez Wykonawcę Zamawiającemu wykazu miejsc doręczeń wyselekcjonowanych zgodnie z kryteriami określonymi w zamówieniu, w ilości **co najmniej 10 000 szt.**, a następnie na przyjęciu w wyznaczonych jednostkach Wykonawcy, **w jednorazowej ilości co najmniej 10 000 szt. pakietów** i doręczeniu ich w terminie D+7 do miejsca doręczenia. Do doręczenia przyjmowane są pakiety oznaczone przez Zamawiającego poprzez:

- a) naniesienie w sposób trwały i czytelny informacji jednoznacznie identyfikującej Zamawiającego zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi Wykonawcy;
- b) naniesienie w sposób trwały i czytelny informacji jednoznacznie identyfikującej miejsce doręczenia pakietu zawierających dane podane w następującej kolejności:
 - ulica, nr domu – w przypadku miejscowości podzielonej na ulice albo nazwa miejscowości, w której znajduje się siedziba/miejsce zamieszkania i numer porządkowy nieruchomości – w przypadku miejscowości nie podzielonej na ulice;
 - właściwy kod pocztowy oraz nazwa miejscowości, w której znajduje się miejsce doręczenia oraz do której jest przyporządkowany ten kod pocztowy
- c) naniesienie oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę zgodnie z wytycznymi Wykonawcy
- d) naniesienie daty i miejsca nadania
- e) nadrukowanie na pakiecie oznaczenia dot. Usługi zgodnie z Regulaminem świadczenia usługi Wykonawcy
- f) posortowanie pakietów według pocztowych numerów adresowych (kod pocztowy) do trzeciej cyfry
- g) przygotowanie pakietów do nadania – opracowanie i uporządkowanie pod względem ich jednorodności, przekazanie pakietów do nadania w opakowaniu zbiorczym w sposób

uniemożliwiający wymieszanie się pakietów podczas transportu między poszczególnymi zakresami kodowymi.

Maksymalna masa jednostkowa przesyłki wynosi 1000 g

W związku z powyższym Wykonawca prosi o akceptację zasad świadczenia usługi niepocztowej na warunkach określonych w Regulaminie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na akceptację świadczenia usług niepocztowych na warunkach określonych w Regulaminie Wykonawcy.

Zamawiający wyjaśnia, że przesyłki nie będące przesyłkami pocztowymi nie mają formy „pakietu” jako korespondencji z respondentem określonym w „Regulaminie świadczenia usługi niepocztowej. Mailing profilowany w obrocie krajowym” obowiązującym od dnia 1 kwietnia 2014 r.

Zamawiający określił w SIWZ mianem przesyłki nie będącej przesyłkami pocztowymi, pojedynczą korespondencję, którą oznaczono danymi adresowymi, natomiast adresata oznaczono „Szanowni Państwo”. Maksymalna masa jednostkowa przesyłki wynosi 350 g.

2. SIWZ ROZDZIAŁ 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 2, ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 13 i ust. 14; ZAŁĄCZNIK NR 11 DO SIWZ UMOWA § 1 ust. 3, 4 i 5

Wykonawca informuje, iż odbiór przesyłek (nie będących przesyłkami kurierskimi w systemie „od drzwi do drzwi”) nie mieści się w definicji usług pocztowych. Wykonawca świadczy usługę odbioru przesyłek a opłata za tę usługę jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług i nie może zostać w kalkulowana w cenę jednostkową opłaty pocztowej za powszechne usługi pocztowe listowe bądź paczkowe.

Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór przesyłek w jednej pozycji w praktyce uniemożliwią Wykonawcy przystąpienie do zamówienia.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy godziny odbioru są ustalane w wyniku negocjacji z uwzględnieniem aktualnych możliwości operacyjnych Wykonawcy, a opłata za usługę odbioru korespondencji jest uzależniona między innymi od liczby zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

W celu umożliwienia wyceny usługi Wykonawca wnosi o uzupełnienie formularza cenowego o osobną pozycję „Odbiór przesyłek z siedzib Zamawiającego” w podziale na poszczególne jednostki organizacyjne – zwłaszcza, że w Załączniku nr 2 formularz ofertowy ust. 3 Zamawiający stawia wymóg wskazania kosztów realizacji odbioru korespondencji.

Jednocześnie Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy dopuszcza negocjacje godzin odbioru korespondencji w trakcie trwania kontraktu z wybranym Wykonawcą?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odbiór korespondencji przeznaczonej do wysłania z siedziby Oddziału Zamawiającego w Słupsku w godz. 10.00-15.00?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie wymagał od Wykonawcy podania łącznej ceny brutto za odbiór korespondencji zarówno z siedziby Zamawiającego jak i z Oddziałów w terenie Zamawiającego. Pozycja wyceny usługi odbioru nadanych przez Zamawiającego przesyłek z jego siedziby i siedziby Oddziałów Zamawiającego w rozliczeniu miesięcznym zamieszczona została w pkt 3 Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.

Zamawiający nie dopuszcza negocjacji godzin odbioru korespondencji w trakcie trwania kontraktu z wybranym Wykonawcą.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na obieg korespondencji urzędowej i konieczności zapewnienia terminowej realizacji zadań Urzędu nie przewiduje zmiany godzin odbioru korespondencji określonej w załączniku nr 4 do projektu umowy stanowiącym załącznik nr 11 do SIWZ.

Jednakże przychyłając się do pytania wnioskodawcy Zamawiający po dokonaniu uzgodnień przed podpisaniem umowy z Wykonawcą dopuszcza możliwość odbioru korespondencji od Zamawiającego i jego Oddziałów w terenie do godziny 11³⁰.

3. SIWZ ROZDZIAŁ 6 WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE NALEŻY DOSTARCZYĆ W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ W CELU WYKAZANIA BRAKU PODSTAW DO WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA ust. 4 pkt 10); ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 27;

Wykonawca prosi o określenie obszaru, którego ma dotyczyć wykaz placówek – województwo pomorskie, obszar RP?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykaz placówek dotyczy obszaru województwa pomorskiego.

4. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 13; ZAŁĄCZNIK NR 11 DO SIWZ UMOWA § 1 ust. 3, 4 i 5

Wykonawca wnosi o wykreślenie godzin doręczania przesyłek pocztowych. Zamawiający określił zasady świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Zamówieniem powinna być objęta tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od Zamawiającego. Zamawiający niezasadnie postawił wymóg doręczania korespondencji przychodzącej do Zamawiającego (nadawanej przez prywatnych nadawców, jak i przez innych zamawiających) w ściśle określonych godzinach każdego dnia. Należy podkreślić, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego jest konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Umowa z nadawcą może być zawarta albo w drodze indywidualnie ustalonych warunków np. w trybie zamówienia publicznego, gdzie doręczenie przesyłki w ściśle określonym terminie np. D + 5 może być jednym ze zobowiązań wykonawcy, albo w drodze umowy o świadczenie usług powszechnych zawartej z operatorem wyznaczonym. Pojęcie powszechnych usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując że są to usługi świadczone przez operatora wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Prawo pocztowe nie określa godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Ponieważ przesyłki adresowane do Zamawiającego niejednokrotnie będą nadawane jako usługa powszechna, żądanie Zamawiającego doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza przepisy Prawa pocztowego, które obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Każde ponadstandardowe wymaganie dot. godzin doręczenia

korespondencji do Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne, co niejednokrotnie może być niemożliwe. Każda przesyłka wysyłana z dowolnego miejsca w kraju co do zasady najpierw trafia do najbliższego węzła ekspedycyjno-rozdzielczego, skąd transportowana jest w odpowiednim kierunku razem z innymi przesyłkami tam kierowanymi. Następnie jest rozdzielana na poszczególne placówki i przekazywana doręczycielom, którzy doręczają przesyłki na danym terenie w określonej kolejności. Zmiana godzin doręczenia zaburzałaby pracę sieci logistycznej na całym terenie. Wobec powyższego określanie konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego stanowi naruszenie przepisów Pzp. Należy odróżnić obiektywną potrzebę od wygody Zamawiającego. Jakże jest bowiem uzasadnienie, aby w danej jednostce Zamawiającego korespondencja przychodząca była przynoszona dokładnie między godz. 9.30 a 10.30? Jaka potrzeba Zamawiającego zostanie niezaspokojona, jeśli korespondencja zostanie przyniesiona np. o godz. 12:30? Kwestionowany wymóg przesadnie ingeruje w działalność operacyjną, logistyczną Wykonawcy, narażając go na straty i w ten sposób obniżając jego możliwości konkurencyjne z innymi wykonawcami. Bezspornym oczywiście jest, że to Zamawiający pozostaje gospodarzem postępowania i opisuje przedmiot zamówienia z uwzględnieniem swoich potrzeb, niemniej należy zauważyć, iż swoboda precyzowania wymagań Zamawiającego doznaje ograniczeń, w ten sposób, iż muszą mieć one uzasadnienie pozwalające na zrównoważenie ograniczenia konkurencji, a dokonany opis nie może naruszać konkurencji ani równego traktowania wykonawców. Potwierdza to orzecznictwo KIO:

- Obowiązkiem zamawiającego jest określenie postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego tak, aby cel zamówienia publicznego tj. zaspokojenie określonych potrzeb publicznych został osiągnięty. W swoim działaniu nie może jednak korzystać z prawa absolutnego, oderwanego od przedmiotu zamówienia, sytuacji wykonawcy oraz ciążących na nim obowiązków jako drugiej strony stosunku zobowiązaniowego z wykonawcą. (wyrok KIO z dnia 18 maja 2015 r., sygn. akt KIO 897/15)

- Uzasadnione potrzeby zamawiającego są istotne do wykazania w przypadku zarzutów do opisu przedmiotu zamówienia stawianych przez wykonawców jedynie w sytuacji, gdy zamawiający dokonywałby takiego opisu przedmiotu zamówienia, który prowadziłby w pewnym zakresie do ograniczenia z rynku danego zakresu zamówień określonych wykonawców poprzez konkretny opis przedmiotu zamówienia. (wyrok KIO z dnia 23 kwietnia 2015 r., sygn. akt KIO 719/15)

- Naruszenie art. 29 ust. 2 p.z.p. może polegać na dookreśleniu opisu przedmiotu zamówienia w taki sposób, który nie znajduje uzasadnienia ani w technicznym ani w funkcjonalnym uregulowaniu potrzeb zamawiającego. Zamawiający nie może bowiem wymagać od wykonawców takich właściwości przedmiotu zamówienia, które nie mają znaczenia dla spełnienia celu, któremu ma służyć przedmiot zamówienia, a które powodują lub wręcz eliminują konkurencję na rynku. (wyrok KIO z dnia 26 stycznia 2015 r., sygn. akt KIO 56/15)

Należy też podkreślić, że inny operator pocztowy będzie mógł wciąż doręczać przesyłki zgodnie ze swoimi zasadami, niekoniecznie w godzinach przewidzianych w SIWZ, co dyskryminuje wykonawcę, z którym Zamawiający zawrze umowę. Ograniczenie konkurencji należy oceniać przez pryzmat rynku właściwego – operatorów pocztowych świadczących usługi odpowiadające przedmiotowi zamówienia istnieje na rynku ograniczona ilość. Ten aspekt potwierdza również pierwszą tezę, że doręczanie korespondencji przychodzącej do Zamawiającego nie powinno być

przedmiotem niniejszego postępowania. Za pomocą zapisów SIWZ w tym postępowaniu, ze względu na mnogość operatorów pocztowych, a tym bardziej firm kurierskich, Zamawiający nie jest w stanie uzyskać efektu polegającego na tym, że cała korespondencja i przesyłki przychodzące do niego, są mu doręczane każdego dnia w ściśle określonych godzinach. Każde ponadstandardowe wymaganie dotyczące godzin doręczenia korespondencji do Zamawiającego powoduje konieczność dostosowania całej sieci logistycznej danego operatora poprzez zmiany logistyczno-organizacyjne na całym terenie. Wobec powyższego postanowienie w zakresie konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego stanowi naruszenie przepisów Pzp. Zamawiający uniemożliwia ubieganie się o udzielenie zamówienia wykonawcom, zdolnym do realizacji niniejszego zamówienia, w tym Wykonawcy, w sposób nieuzasadniony. Żądanie Zamawiającego jest nadmierne i niepotrzebne, a przy tym rażąco narusza zasady uczciwej konkurencji, gdyż eliminuje z udziału w postępowaniu tych wykonawców, którzy są w stanie należycie wykonać usługę. Doprecyzowanie ww. godzin mogłoby zostać określone w ramach wzajemnych ustaleń stron na etapie podpisywania umowy lub po jej podpisaniu, co pozwoliłoby wybranemu wykonawcy wskazać realne godziny doręczenia korespondencji przychodzącej, które u każdego operatora mogą być inne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie godzin doręczania przesyłek pocztowych. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na obieg korespondencji urzędowej i konieczność zapewnienia terminowej realizacji zadań Urzędu nie przewiduje zmiany godzin odbioru korespondencji określonej w załączniku nr 4 do projektu umowy stanowiącym załącznik nr 11 do SIWZ. Jednakże przychyłając się do pytania wnioskodawcy Zamawiający po dokonaniu uzgodnień przed podpisaniem umowy z Wykonawcą dopuszcza możliwość odbioru korespondencji od Zamawiającego i jego Oddziałów w terenie do godziny 11³⁰.

5. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 16

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez dodanie przez Zamawiającego wyrażenia o następującej treści: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności Zamawiający wycofa przesyłkę przeznaczoną do nadania”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w ust. 16 załączniku nr 1 do SIWZ o treści: „16. Odbioru przesyłek wychodzących dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia. W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek

przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym, a w przypadku braku możliwości usunięcia niezgodności Zamawiający wycofa przesyłkę przeznaczoną do nadania.”

6. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 17

Wykonawca prosi o uściślenie, że zapis dotyczy przesyłek nadawanych w zadaniu 1

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ust. 17 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczy zarówno zadania 1 jak i zadania 2.

7. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 28; ZAŁĄCZNIK NR 11 DO SIWZ UMOWA § 5 ust. 1-3

Wykonawca informuje, że terminy doręczania przesyłek objętych zamówieniem (zadanie 1) określa Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 9 maja 2013 r. poz. 545) oraz Regulamin świadczenia usług powszechnych (tekst jednolity) opublikowany na stronie Wykonawcy (www.poczta-polska.pl).

W/w Regulamin stanowi m. in., że godziną graniczną nadania przesyłek jest godz. 15.00. Przesyłki nadane po godzinie granicznej uznaje się za nadaną w następnym dniu roboczym, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów SIWZ do wskazanych aktów prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany § 5 ust. 1-3 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia lub awizowania co najmniej 85% wolumenu przesyłek pocztowych rejestrowanych nadanych przez Zamawiającego i Oddziały w terenie, w każdym miesiącu kalendarzowym wykonywania umowy, w terminie 3 dni roboczych od dnia nadania, przy czym korespondencję nadaną po godzinie 15:00 Strony uznają za nadaną w następnym dniu roboczym.

2. Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia lub awizowania co najmniej 97% wolumenu przesyłek pocztowych rejestrowanych nadanych przez Zamawiającego i Oddziały w terenie w każdym miesiącu kalendarzowym wykonywania umowy, w terminie 5 dni roboczych od dnia nadania, przy czym korespondencję nadaną po godzinie 15:00 Strony uznają za nadaną w następnym dniu roboczym.

3. Wykonawca zobowiązuje się do doręczenia lub awizowania każdej przesyłki pocztowej nadanej przez Zamawiającego i Oddziały w terenie, w terminie 14 dni roboczych od dnia nadania, przy czym korespondencję nadaną po godzinie 15:00 uznaje się za nadaną w następnym dniu roboczym.”

8. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 30

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący:

„Reklamację z tytułu niewykonania usługi nie pocztowej (zadanie 2) Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy nie wcześniej niż po upływie 14 dni licząc od dnia następnego po dniu nadania, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, nie później jednak niż w terminie 3 miesięcy licząc od dnia nadania”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany ust. 30 załącznika nr 1 do SIWZ jednakże po analizie treści załącznika dokonuje zmiany ust. 33 załącznika nr 1 do SIWZ o treści:

„33. Reklamację z tytułu niewykonania usługi nie pocztowej (zadanie 2) Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy nie wcześniej niż po upływie 14 dni licząc od dnia następnego po dniu nadania, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, nie później jednak niż w terminie 3 miesięcy licząc od dnia nadania.”

9. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 33

*Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie na końcu zdania wyrażenia:
„oraz Regulaminami świadczenia usług Wykonawcy”*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał weryfikacji ust. 33 załącznika nr 1 do SIWZ w pkt powyżej.

10. ZAŁĄCZNIK 1 DO SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust. 40

*Wykonawca informuje, że za pośrednictwem strony internetowej udostępnia bezpłatne narzędzie informatyczne umożliwiające ewidencję nadanej i odebranej korespondencji. Integracja systemu Zamawiającego i Wykonawcy ciąży na Zamawiającym.
Czy Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie*

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

11. ZAŁĄCZNIK 2 DO SIWZ - FORMULARZ OFERTOWY ust. 8

*Wykonawca prosi o nadanie ust. 8 brzmienia:
„Akceptujemy, iż zapłata za zrealizowanie zamówienia następować będzie (na zasadach opisanych we wzorze umowy) w terminie **do 21 dni** od daty wystawienia przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury”.
Wykonawca zwraca uwagę, że na taką opcję wskazał sam Zamawiający w § 8 ust. 4 Umowy.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę ust. 8 w załączniku nr 1 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia § 8 ust. 4 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„4. Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający będzie regulować przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej otrzymania.”

12. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 1 PRZEDMIOT UMOWY ust. 2, ust. 3, ust. 5

- Ust. 2 Wykonawca świadczy usługi nie pocztowe na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i wnosi o skreślenie wyrażenia „i zagranicznym”.
- Ust. 3 i ust. 5 jak w pyt. 2 i 4.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia treść ust. 2 § 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„2. Przedmiotem zamówienia jest również świadczenie usług niepocztowych w obrocie krajowym na rzecz Urzędu Statystycznego w Gdańsku i jego oddziałów w terenie, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek nie będących przesyłkami pocztowymi w rozumieniu ustawy prawo pocztowe oraz ich ewentualnych zwrotów.”

Odnośnie ust. 3 i ust. 5 § 1 projektu umowy, Zamawiający udzielił odpowiedzi na pyt. 2 i 4.

13. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 3 ROZLICZENIA FINANSOWE ust. 1

Wykonawca informuje, iż „odbior przesyłek” nie mieści się w definicji usług pocztowych. Wykonawca świadczy usługę odbioru przesyłek a opłata za tę usługę jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług i nie może zostać w kalkulowana w cenę jednostkową opłaty pocztowej za powszechne usługi pocztowe listowe bądź paczkowe.

Wykonawca wnosi ponownie o dodanie do formularza ofertowego pozycji umożliwiającej wycenę usługi „odbior korespondencji z siedzib zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pyt. 2.

14. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 4 ust. 2 pkt 1)

Wykonawca zwraca uwagę, że załącznik nr 5 nie został wyszczególniony wśród załączników do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dodaje załącznik nr 5 do projektu umowy – Wykaz wyznaczonych placówek pocztowych do wykazu załączników.

15. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 8 ust. 5

Wykonawca wnosi o nadanie ust. 5 brzmienia:

„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 8 ust. 5 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ.

16. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 8 ust. 7

Wskazany „ust. 3” powinien mieć brzmienie „ust. 4”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany § 8 ust. 7 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„7. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami, przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego w ust. 4 terminu zapłaty, usługi będą realizowane z zastosowaniem formy opłaty z góry, na ogólnie obowiązujących zasadach, począwszy od następnego okresu rozliczeniowego.”

17. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 9 ust. 2

Zdaniem Wykonawcy obowiązek kontroli wykorzystania kwoty zamówienia leży po stronie Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 2.

Wykonawca zaznacza, że Zamawiający w trakcie współpracy będzie dysponował pełną dokumentacją (dokumenty nadawcze, faktury), która umożliwi Zamawiającemu prawidłową i bieżącą ocenę stopnia realizacji zamówienia bez potrzeby angażowania Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie § 9 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ.

18. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 10 ust. 1 pkt 2)

Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 2) prawidłowego brzmienia:

„Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z dnia 06 grudnia 2013 r., poz. 1468)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia pkt 2 w § 10 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„2) Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2013 r., poz. 1468),”

19. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 10 ust. 1

Wykonawca wnosi o dodanie pkt. 6) w brzmieniu:

„6) Regulamin Poczty Listowej, Światowy Związek Pocztowy, sporządzony w Bernie dnia 28 stycznia 2005 r. (Dz. U. z 2007 r. nr 108 poz. 744, z późn. zm.)”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dodaje pkt 6 w § 10 ust. 1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„6) Regulamin Poczty Listowej, Światowy Związek Pocztowy, sporządzony w Bernie dnia 28 stycznia 2005 r. (Dz. U. z 2007 r. nr 108 poz. 744, z późn. zm.)”.

20. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 10 ust. 3

Wykonawca wnosi o wykreślenie ust 3 – wskazany przez Zamawiającego akt nie obejmuje w pełni przepisów związanych z realizacją doręczania i odbioru przesyłek objętych zamówieniem, gdyż dotyczy wyłącznie obrotu zagranicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia ust. 3 w § 10 projekt umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ o treści:

„3. Zasady dowozu i odbioru przesyłek pocztowych z siedziby Urzędu i Oddziałów w terenie określa Regulamin Poczty Listowej, Światowy Związek Pocztowy, sporządzony w Bernie dnia 28 stycznia 2005 r. (Dz. U. z 2007 r. nr 108 poz. 744, z późn. zm.).”

21. ZAŁĄCZNIK 11 DO SIWZ – UMOWA § 12 ust. 1 i ust. 2

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający wskazał na akty prawne, które będą regulowały zasady świadczenia usług pocztowych i nie pocztowych w tym regulaminy własne Wykonawcy. Przywołane akty prawne, w tym przepisy prawa powszechnie obowiązującego (ustawa Prawo Pocztove), regulują zasady reklamacyjne oraz proces odszkodowawczy, które zdaniem Wykonawcy w sposób wystarczający chronią interes Zamawiającego.

Ponadto zdaniem Wykonawcy żądanie kary umownej powinno mieć odniesienie do konkretnego zdarzenia, niewykonanej lub niewłaściwie wykonanej usługi, a nie do wartości maksymalnego wynagrodzenia, która obejmuje zarówno wynagrodzenie z tytułu świadczenia usług pocztowych, jak i nie pocztowych.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o rezygnację z tego zapisu i oparcie się w tym zakresie na:

- ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tekst jednolity Dz.U. z 26.07.2016 r. poz. 1113),*
- rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz.U. z dnia 06 grudnia 2013 r., poz. 1468),*
- regulaminie świadczenia usługi nie pocztowej Wykonawcy*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę § 12 ust. 1 i 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ.

DYREKTOR
URZĘDU STATYSTYCZNEGO
7312
Jerzy Auksztol